
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ 
Avenida Prefeito Lothario Meissner, 3400, Campus III - Bairro Jardim Botânico, Curi�ba/PR, CEP 80210-170 

Telefone: (41) 3360-4056 - h�p://www.ufpr.br/ 
  

Edital nº 10/2022

Processo nº 23075.046344/2022-19

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DAS ATIVIDADES FORMATIVAS COMPLEMENTARES
DAS ALUNAS E DOS ALUNOS DO CURSO DE NUTRIÇÃO DA UFPR – 2022.1

A Coordenação do Curso de Nutrição, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final da
homologação das atividades formativas das alunas e alunos do Curso de Nutrição, conforme previsto pelo
edital n° 09/2022 – CNUT e demais resoluções vigentes.

RESULTADO

GRR Nome Pontuação Situação
20180682 ALANA MARIA GROSSL >90 Aprovada
20168233 ALANA MAYARA NUNES LOVATO SANTOS 29,8 Pendente
20187256 EDUARDA NÓS FOLTRAN 16,05 Pendente
20164466 FLAVIA MARCELINO 84,9 Pendente
20176880 GABRIELA KLUG DORNELLES >90 Aprovada
20174920 GISLAINE JUK SANTOS >90 Aprovada
20165723 JOSÉ ROBERTO CARDOSO BESSANI >90 Aprovado
20165501 LILIAN CHAGAS PECHIR 45,4 Pendente
20164485 MILENA MASSAE UNO >90 Aprovada
20159055 MORGANA KWACZYNSKI >90 Aprovada
20175645 WILLIAN OLIVEIRA DA SILVA >90 Aprovado

O presente Edital está fundamentado no Processo SEI nº 23075.046344/2022-19 elaborado pela Comissão
Permanente de Avaliação de Horas Formativas Complementares do Curso de Nutrição, constituída pelas
docentes Anabelle Retondario, Deise Regina Baptista e Regina Maria Ferreira Lang.

A Comissão Permanente de Avaliação de Horas Formativas Complementares do Curso de Nutrição informa
que o presente edital é comprovante do número de horas validadas no componente curricular Atividades
Formativas.

A presente Comissão reforça que o componente curricular Atividades Formativas é pré-requisito para os
estágios obrigatórios do Curso. Assim, estudantes que não tenham integralizado a carga horária não poderão
ser matriculadas e matriculados nas respectivas unidades curriculares de estágio.

DOS RECURSOS

Conforme consta no artigo 4º do Edital 09/2022-CNUT:

I. Os recursos devem ser enviados para a Secretaria do Curso de Nutrição, via endereço eletrônico
coonutri@ufpr.br em até 3 dias úteis, a contar da data de publicação do edital de homologação das
atividades formativas.



II. O resultado dos recursos será publicado em até 3 dias úteis a contar do final do prazo de entrega dos
mesmos.

III. A Comissão para Acompanhamento das Atividades Formativas do Curso de Nutrição não avaliará
recursos entregues após a data estipulada neste edital.

Curitiba, 26 de agosto de 2022.

Documento assinado eletronicamente por ANGELICA APARECIDA MAURICIO,
COORDENADOR DO CURSO DE NUTRICAO, em 26/08/2022, às 11:09, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 4840603 e o
código CRC 8F1E2936.

 

Referência: Processo nº 23075.046344/2022-19 SEI nº 4840603

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

